
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2012 г.                                                                                                  № 177 

 

О бюджетном послании главы Востокского городского поселения «О 

бюджетной политике на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» 

 

Заслушав бюджетное послание главы Востокского городского поселения 

Герасименко Г.Н. «О бюджетной политике на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годы», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября  2012г.                                                                                                  № 178  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-

2015 годы» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годы», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2013 год и плановый 

период 2014-2015 годы». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2012 г.                                                                                                  № 179 

 

О решении «О порядке формирования и использования резервного фонда 

Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке формирования и использования 

резервного фонда Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отклонить проект решения «О порядке формирования и использования 

резервного фонда Востокского городского поселения» в связи с 

отсутствием полномочий. 

 

2. Направить указанное решение главе администрации Востокского 

городского поселения для информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября  2012г.                                                                                                  № 180  

 

О предложении МИФНС № 2 по Приморскому краю  о принятии решения 

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию и списания недоимки задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» 

 

Заслушав и обсудив информацию старшего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по финансово – 

экономическим вопросам Митягиной Е.А. о предложении МИФНС № 2 по 

Приморскому краю  о принятии решения «Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

разработать проект решения «Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» с учетом 

высказанных депутатами предложений. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2012 г.                                                                                                  № 181 

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 26.12.2011 № 46 «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2012 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 24.12.2011 № 

46 «О бюджете Востокского городского поселения на 2012 год», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 26.12.2011 № 46 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2012 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2012 г.                                                                                                  № 182 

 

О решении «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные 

должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

Рассмотрев проект решения «О предоставлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О предоставлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2012 г.                                                                                                  № 183 

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07.09.2007 № 89 «О порядке и 

условиях коммерческого найма жилых помещений, находящихся в 

муниципальном жилищном фонде Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.09.2007 № 

89 «О порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, 

находящихся в муниципальном жилищном фонде Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 07.09.2007 № 89 «О 

порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, 

находящихся в муниципальном жилищном фонде Востокского городского 

поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2012 г.                                                                                                  № 184 

 

О согласовании схемы территориального планирования  

Красноармейского муниципального района Приморского края 

 

Заслушав информацию старшего специалиста по вопросам землепользования и 

жизнеобеспечения администрации Востокского городского поселения Петровой 

Г.Л. о согласовании схемы территориального планирования Красноармейского 

муниципального района Приморского края, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

5. Принять полученную информацию к сведению. 

 

6. Рекомендовать главе Востокского городского поселения согласовать 

схему территориального планирования Красноармейского 

муниципального района Приморского края с учетом замечаний 

(приложение). 

 

7. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



Приложение 

к решению Муниципального комитета  

Востокского городского поселения  

от 19.09.2012г. № 184 

 

 

Замечания и предложения Востокского городского поселения к схеме 

территориального планирования Красноармейского муниципального 

района Приморского края 

 

1. В интересах Востокского городского поселения для развития 

урбанизации поселения, развития малого и среднего бизнеса, в социально – 

экономических интересах населения, в схеме  территориального 

планирования Красноармейского района Приморского края необходимо 

предусмотреть расширение границ населенного пункта пгт. Восток за счет 

земельных участков:  

- из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения с кадастровым номером 25:06:02 07 002:0004, 

имеющий месторасположение: участок находится примерно в 40 м. по 

направлению на север от ориентира нежилое здание, расположенного за 

пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, Красноармейский 

район, п. Восток, ул. Набережная, д. 56, площадью 84225,53 кв.м., для целей 

дальнейшей эксплуатации дороги «жилой поселок -промышленная 

площадка». 

- из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения с кадастровым номером 25:06:02 07 002:0003, 

имеющий местоположение: участок находится примерно в 5,1 км. по 

направлению на северо - восток от ориентира нежилое здание, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, 

Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, д. 10, площадью 

372615,87 кв.м. для эксплуатации объектов недвижимости промышленного 

предприятия. 

- из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения, имеющий местоположение: участок находится 

примерно в 6 км. по направлению на северо - восток от ориентира нежилое 

здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский 

край, Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, д. 6а, площадью 

479,289 кв.м. для эксплуатации объектов недвижимости промышленного 

предприятия. 



2. В пункте 2.2.3.1 «В сфере дошкольного образования» предусмотреть 

строительство (реконструкцию) детского сада на территории Востокского 

городского поселения. 

3. В пункте 2.2.3.2 «В сфере школьного и профессионального 

образования» предусмотреть открытие профессионального училища в пгт. Восток. 

4. В пункте 2.2.5 «Предложения по обеспечению территории района 

объектами транспортной инфраструктуры»  предусмотреть: 

строительство автостанции в пгт. Восток;  

реконструкцию мостов на автодороге регионального значения Рощино-

Восток;  

размещение АЗС в районе въезда в пгт. Восток. 

4.1 подпункт «Автомобильный транспорт» - текст «организация 

автобусных маршрутов, связывающих районный центр с с. Мельничное, 

с.Таежное, с.Молодежное, с.Дальний Кут» дополнить словами «организация 

автобусных маршрутов связывающих пгт. Восток с районным центром и  

городами регионального значения (г. Владивосток, г. Хабаровск).»; 

4.2 в подпункте «Воздушный транспорт» предусмотреть 

восстановление в Востокском городском поселении аэродрома-вертодрома 

(либо реконструкция взлетно-посадочной полосы), а также строительство 

дороги  пгт. Восток - аэродром. 

5. в пункте 2.2.7 «Предложения по обеспечению территории района 

объектами энергоснабжения» предусмотреть строительство резервной ЛЭП ВЛ – 

110кВт. «Глубинное – Восток». 

6. по тексту пункта 2.2.8 «Предложения по обеспечению территории 

района объектами связи» перед словами «сельского» и «сельской» дополнить 

словами «городского» и «городской». 

7. в пункте 2.2.9 «Инженерная подготовка территории» предусмотреть 

строительство дамбы обвалования для защиты левобережной территории пгт. 

Восток от подтопления. Длина дамбы 3,7 км. 

8. На Проектном плане, в Перечне инвестиционных проектов 

записана реконструкция участка региональной автодороги от Дальнереченска 

до автодороги «Восток», а реконструкции участка от автодороги «Восток» до       

пгт. Восток нет. В текстовых материалах указаны оба эти мероприятия. 

Необходимо дополнить перечень.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября  2012г.                                                                                                  № 185  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 


